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ÖCK hade höga förväntningar på 2023. 


Pandemins spår kändes alltmer utsuddade. Många idéer och önskemål inkom från 
medlemskapet. Vi skulle cykla oftare tillsammans, göra saker som vi tidigare gjort bättre, och 
bygga upp både cykelinfrastruktur och våra evenemang. Detta lyckades vi med - delvis. Vi har 
inte riktigt lyckats komma tillbaka starkare än innan pandemin - än - och kanske inte cyklade 
tillsammans i den utsträckning vi hade velat göra (och tidigare gjort). Vi lyckades inte alltid göra 
verklighet av medlemskapets idéer. Men vi har försökt, lärt oss, och lagt grunden för att kunna 
fortsätta ta mark under flera år framöver. Av dessa anledningar borde vi vara stolta.


Vi har för andra säsongen i rad spräckt 600-medlemströskeln. Detta visar att det stora klivet i 
medlemsantal som kom efter pandemin håller i sig, och bör tas som ett tecken på att folk vill 
cykla i klubben. Detta är något vi måste fortsätta värna om. Det handlar om att vara en förening 
där så många cyklister som möjligt kan finnas och hitta likasinnade att cykla med. Men det också 
handlar om att vara en stark samhällskraft för att främja vårt medlemskaps och cyklingens 
förutsättningar - att skapa flera, roligare, häftigare och säkrare sätt att cykla. 


Styrelsens arbete

Föreningens styrelse under den gångna verksamhetsåret har varit:


• Matt X. Richardson, ordförande

• Towa Eng, sekreterare

• Karin Sundqvist, kassör

• Andreas Bergman, ledamot

• Michail Eliasson, ledamot

• John Lindh, ledamot

• Sara Rönnberg, ledamot

• Adam Norgren, suppleant

• Hanna Månsson, suppleant


Förenings valberedare har varit Michail Eliasson (andra posten vakant). Föreningens revisorer har 
varit Erik Albano och Jakob Larsson. 


Styrelsen har haft 11 protokollförda styrelsesammanträden under verksamhetsåret: 22 mars 
(årsmöte); 12 april (konstituerande); 18 maj; 25 maj; 14 juni; 6 september; 1 november; 29 
november; 20 december; 23 januari; 20 februari.


Arbetet inom styrelsen är både strategiskt och operativt. I det strategiska har fokuset legat på 
cyklingens ställning inom kommunen, där cykelaktiviteter främjas och får bedrivas i den 
utsträckning som vår medlemskap önskar. Vissa platser har vi lagt särskilt fokus på: 
Gustavsbergsbacken, Böle/Fugelsta, samt området runt Östersunds skidstadion. Vår 
idrottspolitiska arbetsgrupp, som består av en styrelsemedlem och några engagerade frivilliga 
från medlemskapet, har varit särskilt aktivt i år i konstruktiv dialog med kommun för att få till 
bättre villkor och samarbeten. Detta är ett långsiktigt arbete som börjar ge märkbar utdelning, 
bland annat i form av samverkansavtal för att sköta leder och annan infrastruktur, utökade 
möjligheter till liftcykling, flera tillstånd för cykelevenemang, samt flera förfrågningar från 
kommunen att ingå i olika initiativ eller agera som remissinstans. Ett trailcenter vid berget har varit 
en återkommande diskussionpunkt och som kan komma att bli verklighet inom överskådlig 
framtid tack vare arbetsgruppen.


Styrelsen har också sökt och erhållit en del medel till föreningen under verksamhetsåret. Stöd till 
föreningens MTB-skola har beviljats av RF-SISU Jämtland Härjedalen, Svenska cykelförbundet, 
samt Jämtland-Härjedalens cykelförbund. Av dessa bidrag har vi bland annat kunnat köpa in nya 



teknikhinder och banor som hjälper våra barn och unga utveckla sina kapaciteter på nya och 
roliga sätt. Vi har också erhållit tävlingsbidrag från samma parter, både för att anordna samt delta i 
Endurorelaterade evenemang. RF-SISU Jämtland-Härjedalen har också varit en viktig 
samarbetspart i stöttande av föreningens strategiska initiativ. 


När det gäller det operativa har det handlat om att effektivisera föreningens administrativa och 
kommunikativa arbete, bland annat kommunikationskanaler, ekonomihantering, anmälnings- och 
medlemshanteringssystem. Här har vi, trots en del krångligheter under året (främst med 
Swedbank), kommit en bra bit på vägen för att underlätta för både kommande styrelser samt för 
medlemskapet i stort. Vi vill ju inte sitta och administrera saker; vi vill cykla!


I annat operativt arbete har styrelsen varit inblandad i planering av en del evenemang och sociala 
aktiviteter, även om den har blivit bättre på att utse ansvariga projektledare för att hantera 
genomförande av aktiviteter. Det är fortfarande många roller och projekt som hamnar hos 
styrelsemedlemmarna för att genomföra, men vi vet att det finns fler inom medlemskapet som kan 
tänka sig engageras (och skulle göra ett toppenfint jobb!). Så här skulle vi också vilja se flera 
medlemmar sträcka upp en hand som utförare av alla roliga cykelaktiviteter som ligger på ”att-
göra listan”.


Föreningens aktiviteter

Säsongen började med en arbetsdag på Gustavsbergsbacken där ledunderhållsarbete 
kombinerade med socialt umgänge stod i fokus. Detta var inte bara ett sätt att ”öppna säsongen” 
men även ett viktigt (och återkommande) inslag under banplaneraren och styrelsemedlemmen 
John Lindhs ledning för att förbereda för den kommande SWECup Endurotävlingen som skulle 
anordnas där senare under sommaren.


Föreningens MTB-skolan tog vid i maj men med en stor förändring under nya samordnaren 
Michail Eliassons ledning - en flytt till Östersunds Skidstadion. Detta var en uppskattad utveckling 
efter ett antal år vid Odensala Sportfält, där förhållanden var bra men långt ifrån optimalt. Nya 
rutter, hinder, teknikutrustning och även några nya ledare gjorde att skolan fick en ordentlig lyft. 
Det fungerade dock kanske lite för väl - för antalet barn och unga som dök upp blev snabbt en 
nästan övermäktig utmaning. Därför beslutades till höstterminen att införa krav på 
intresseanmälan och en begränsning på max antal deltagare per grupp/ledare. Samtliga 
planerade deltagarplatser lottades ut till de som anmälde intresset enligt instruktion. Både 
medlemmarna samt ledarna upplevde detta som en mycket tillfredsställande lösning; ledarna 
kunde ägna mer tid åt instruktion och stöd till deltagarna, och deltagarna kände sig mer sedda 
och delaktiga. Vi kommer därför att fortsätta med upplägget kommande säsongen. Nackdelen 
med att minska det totala antalet deltagare kan dock åtgärdas om vi blir flera ledare kommande 
termin!


Tack vare våra fantastiska ledare med Jakob Larsson, Hanna Månsson, och Adam Norgren i täten 
har landsvägssidan fått en uppsving i år där våra tisdagsträningar fortsatte växa med flera 
deltagare. Det är en glädjande utveckling då föreningen har tidigare haft en mycket livskraftig 
smalhjulsverksamhet. De flera informella passen på helgerna och övriga tider är något vi kommer 
försöka bygga på.


En ny och spännande händelse i början på sommaren var ett första försök på det som kallades 
Östersunds cykelfest, där vår favoritsyssla skulle stå i fokus i dagarna sju. Även som det var ett 
pilotförsök från kommunens sida så sattes ihop ett komplett program med cykelaktiviteter. Först 
ut av våra aktiviteter var ett nytt XC motionslopp, Cykla och Ha Skoj, Vinn en Hoj, som vår flitiga 
medlem Erik Albano anordnade och var tävlingsledare för. Med nästan 200 deltagare i fint väder 
vid skidstadion kan det inte kallas annat än en stor succé. Under de efterföljande dagarna 
anordnade ÖCK:s medlemmar stigvisningar och turer av olika slag, och våra medlemmar deltog i 
allt som var på menyn. 


Cykelfesten avslutades med vår redan inplanerade SWECup Endurotävling i Böle och 
Gustavsbergsbacken, under den omsorgsfulla ledningen av Björn Sigvardsson och Maja Klarén. 
Detta var andra året vi höll i tävlingen efter något års uppehåll. Den s.k. Pro Stage hölls på lördag 
och huvudtävlingen på söndag med ett stort antal deltagare och strålande förhållande. Detta var 



återigen vårt största evenemang för året, och det fick mycket högt betyg av både deltagarna och 
besökare, samt beröm av kommunen och Destination Östersund. Många funktionärer och ideella 
krafter gjorde det möjligt.


ÖCK:s medlemmar fortsatte att cykla flitigt i Gustavsbergsbackens leder under sommaren och 
hösten, och som året innan fick också reducerat pris på liftkort efter föreningens subventionering. 
ÖCK:s underhåll av lederna, som genomförs i ett nytt samarbetsavtal med kommunen, var något 
som föreningen höll i så gott som hela säsongen och det uppskattades av samtliga cyklister.


Säsongen avslutades i mitten av oktober med en något regnigt klubbdag ute i Böleområdet med 
omnejd. Återigen tog vi in stjärncyklisten Robin Wallner för att genomföra ett par populära clinics. 
Landsvägs- och MTB pass för alla åldrar, samt grillning och fika också stod på menyn.


I december bjöds även alla funktionärer, ledare och ideella krafter som ställde upp under årets 
cykelsäsong på pizzakväll hos Artut. Det är alltid en hektisk tid på året men vi lyckades få ut ett 
20-tal hungriga och sociala medlemmar för att snacka om året som nästan gått samt om 
kommande säsongen.


Planerna att anordna en deltävling i Jämtlandsserien för MTB och ett klubbmästerskap i landsväg 
och tempo blev inte av på grund av bristande intresse i det förstnämnde och för få anmälda i det 
sistnämnde. Förslag på grus/gravelcyklingsaktiviteter samt ungdoms-MTB aktiviteter (13-17 år) 
också lades på is under 2023 på grund av brist på samordning och ledare. Det planeras för nya 
försök i samtliga under 2024 men här behövs större engagemang i medlemskapet.


Tävlingsverksamhet

Våra medlemmar är ute och tävlar i olika cykelsammanhang. Utifrån de ansökningar vi har fått om 
subventionering av tävlingsavgift (som alla medlemmar får söka), samt andra inrapporteringar, har 
vi haft representation i ett flertal Endurotävlingar i hela Sverige (inte minst i vår egen tävling), 
landsvägstävlingar på Mastersnivå, och MTB-XC tävlingar på regional nivå.


När det gäller motionslopp är ÖCK:s representation förstås större, och vi ska i framtiden se om vi 
kan även föra statistik över hur ofta vi representeras i sådana sammanhang. 


Vi har också lyckats utbilda 3 st. nya tävlingsledare under verksamhetsåret genom Svenska 
cykelförbundets kurs, vilket möjliggör att vi kan hålla i både regionala och nationella tävlingar inom 
olika grenar. Detta är en viktig förutsättning för både tävlingsverksamheten men även för 
cyklingens utveckling inom kommunen och länet.


Ekonomin

Föreningen redovisar ett substantiellt minusresultat för verksamhetsåret, i storleksordning 120 000 
kr. Detta var inte helt oväntat och förklaras av de strategiska, operativa, och administrativa 
satsningar som föreningen gör, och som också ligger i linje med vår senaste revisionsutlåtande 
där föreningen uppmuntrades att använda sin likvida kapital i större utsträckning. 


Det är ett antal utgiftskällor och minskade intäkter som har lett till detta underskott. En tydlig källa 
är vår medvetna satsning på cykling kring Gustavsbergsbacken där infrastruktur och underhåll har 
prioriterats mer än någonsin, tack vare vår nya avtal med kommunen. Detta är inte minst för att 
framöver kunna hålla träningar och tävlingar av hög standard där. Ytterligare en källa är MTB-
skolan, där vi har bekostat utrustning, uthyrning av ytor, samt samordningstjänster för att göra 
skolan attraktiv, utvecklande och hållbar, och ändå kostnadsfritt - det är förstås våra framtida 
cykl ister det handlar om! Vi har också varit mer generösa med sociala och 
”uppskattningsrelaterade” utgifter, dels för att öka sammanhållning och gemenskap i klubben, 
dels för att visa vår tacksamhet till ledare och funktionärer för sina insatser. Administrativt har vi 
investerat i system, kommunikationsverktyg och tjänster som kommer att underlätta för 
föreningens kommande styrelser och medlemmar. Gällande minskade intäkter har vi behållit 
sänkta medlemsavgifter och ökade subventioneringsmöjligheter för medlemmarna efter ett första 
”provår”. Vi har också haft en mindre intäkt från Endurotävlingen än tidigare, främst på grund av 
utökade kostnader.




ÖCK har dock en fortsatt god ekonomi även efter detta minusresultat, och vi räknar med att 
investeringarna vi gör nu kommer att ge god utdelning inom överskådlig framtid, i form av 
utökade cykelmöjligheter samt minskade trösklar för medlemmarna och blivande ideella krafter 
inom föreningen. 


En blick framåt

Det finns en enorm potential hos ÖCK och det stavas våra medlemmar. Alla entusiastiska 
cyklister, och alla som vill bli sådana, är nyckeln till att vi kan erbjuda flera träningar, sociala  
aktiviteter, evenemang, och platser att cykla. Minst lika viktigt för att utnyttja denna potential är att 
alla medlemmar känner sig delaktig i föreningen och att de kan prata och lyfta idéer och önskemål 
med styrelsen och varandra. Vi har även en mycket god ekonomi vilket kan underlätta för att 
dessa blir verklighet, men vi måste få höra om dem!


Troligen kan alla hålla med att det är roligare att cykla tillsammans än var för sig. Redan nu 
planerar vi för att göra 2024 års cykelsäsong till en där vi gör just detta oftare, i flera former, på 
flera nivåer, och med flera inblandade. Vi hoppas verkligen att alla vill trampa med.


Matt, Towa, Karin, Michail, Sara, John, Andreas, Hanna och Adam


